
 

1 

    

 

Area Ricerca, Internazionalizzazione, Trasferimento tecnologico e Terza missione 

Ufficio Placement e Trasferimento Tecnologico 
Telefono 079/228865 -9803-9805- mail: utt@uniss.it  sito web: http://utt.uniss.it 

Resp.le Francesco Meloni: frmeloni@uniss.it;  
Via Rockefeller, 54 – 07100 SASSARI 
 

 

Rep.  Prot.   del   Anno 2020 
 

Titolo III  Classe 16  Fascicolo  Allegati 
 
 

OGGETTO: Approvazione atti selezione progetti DIPIU’ per la valorizzazione dei brevetti 

dell’Università degli Studi di Sassari tramite il finanziamento di progetti di Proof of Concept 

(PoC) - rep. 3626 prot. 0127866 del 18/11/2020 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Visto  il D.P.R. 3 maggio 1957, n. 686 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
Visto   lo Statuto dell’Università degli Studi di Sassari, emanato con D.R. n. 2845 del 

07/12/2011, e pubblicato sulla G.U. del 23 dicembre 2011, n. 298, serie generale, 

e successive modificazioni; 

 

Visto   il nuovo Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato 

con decreto rettorale n. 1232 del 6 maggio 2014; 

 
Tenuto conto dell’accettazione al finanziamento del Programma di valorizzazione “DIPIU’ - Dare 

valore all’Innovazione ed alla Proprieta  Intellettuale ad UNISS” -  prot. 106020 del 

23/09/2020, relativa al Bando per la realizzazione di programmi di valorizzazione 

dei brevetti tramite il finanziamento di progetti di Proof of Concept (PoC) delle 

Universita  italiane, degli Enti Pubblici di Ricerca (EPR) italiani e degli Istituti di 

ricovero e cura a carattere scientifico (IRCCS) e  

 

Tenuto conto del progetto IMPACT, con Convenzione stipulata tra la RAS e l’Università degli Studi 

di Sassari, Prot. n. 23279 del 28/09/2015 (Legge Regionale 7 agosto 2007, n. 7, 

“Promozione della Ricerca Scientifica e dell’Innovazione Tecnologica in Sardegna” 

- Deliberazioni della G.R. n. n. 6/40 del 05.02.2019); 

 

Considerate le attività istituzionali dell’Ufficio Placement e Trasferimento Tecnologico dedicate 

allo sviluppo tecnologico delle proposte brevettuali, alla conseguente definizione 

del mercato e del modello di business ed allo sviluppo del business; 

 

mailto:utt@uniss.it
http://utt.uniss.it/
mailto:frmeloni@uniss.it




 

2 

    

 

Visto  il D.D. rep. 3626 prot. 0127866 del 18/11/2020 con il quale è stato pubblicato nel 

sito internet www.uniss.it l’invito alla presentazione di progetti DIPIU’ per la 

valorizzazione dei brevetti dell’Università degli Studi di Sassari tramite il 

finanziamento di progetti di Proof of Concept (PoC); 

 
Visto il D.D. prot. 0140752 rep. 4036 del 21/12/2020 di nomina della Commissione; 
 
Accertata        la regolarità formale degli atti; 
 
Preso atto dei giudizi espressi autonomamente dalla commissione con verbale datato 21 

dicembre 2020; 
 
Accertate la copertura finanziaria nel conto di spesa COAN: AN.P.01.01.RI.003 - Progetti di 

ricerca Regione Sardegna (tipologia Legge Regionale 7/2007) - Progetto IMPACT 
Cup J88H19000490002 e del progetto DIPIU’ per le attività del trasferimento 
tecnologico 

 
DECRETA 

 
Art. 1  sono approvati gli atti della selezione progetti DIPIU’ per la valorizzazione dei 

brevetti dell’Università degli Studi di Sassari tramite il finanziamento di progetti di 
Proof of Concept (PoC) - rep. 3626 prot. 0127866 del 18/11/2020, nell'ambito 
Progetti di ricerca Regione Sardegna (tipologia Legge Regionale 7/2007) - 
Progetto IMPACT Cup J88H19000490002 e del progetto DIPIU’ per le attività del 
trasferimento tecnologico”, affisso all’albo dell’Università degli Studi di Sassari; 

 
Art. 2 E’ approvata la seguente graduatoria di merito della selezione di cui all’art. 1 del 

presente decreto: 
 

  PROPONENTE Acronimo 

1 Giovanna Rassu PCube 

2 
Mario Sechi CombiNanoSmart 

Lidia De Luca _ 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Paolo Pellizaro 
 

_____________________________________ 

http://www.uniss.it/

		2020-12-29T19:58:47+0000
	PELLIZZARO PAOLO MARIO




